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Minister Sprawiedliwości i Prokurator Generalny Waldemar Żurek odwiedził wczoraj, 5
lutego, Iławę, gdzie spotkał się z mieszkańcami podczas otwartego spotkania w Porcie 110.
Wizyta była okazją do rozmowy o stanie wymiaru sprawiedliwości, relacjach z prezydentem
oraz planowanych zmianach w systemie. Wzięli w niej udział wicewojewoda warmińsko-
mazurski Mateusz Szauer oraz posłanka na Sejm RP Katarzyna Królak, którzy powitali
ministra i byli gospodarzami wydarzenia.

Wcześniej minister przebywał w Olsztynie, gdzie spotkał się z parlamentarzystami oraz
samorządowcami. Odwiedził także Ostródę, gdzie spotkał się z lokalną młodzieżą, a w Liwie wziął
udział w spotkaniu z Kołem Gospodyń Wiejskich, podczas którego wspólnie gotowano... żurek.

Na początku spotkania w Iławie Waldemar Żurek przedstawił swoją drogę życiową. Urodził się 6
stycznia 1970 roku w Chrzanowie. Jak podkreślał, wychował się w rodzinie patriotycznej i religijnej.

– Ojciec był pracownikiem kopalni i lokalnym działaczem „Solidarności”. Mama,
nauczycielka, również była w „Solidarności” – mówił minister.

Znaczną część spotkania poświęcono obecnemu stanowi wymiaru sprawiedliwości oraz planowanym
reformom. Waldemar Żurek podkreślał, że kluczowym celem zmian jest odbudowa zaufania



obywateli do sądów.

– Chciałbym tak zreformować wymiar sprawiedliwości, żeby przede wszystkim obywatel,
idąc do sądu, wiedział, że tam jest sędzia niezależny, sprawiedliwy i że jest to dobry
prawnik, uprzejmy człowiek, który potrafi szanować każdego człowieka, który staje przed
sądem, ale że to jest też sąd legalny, którego orzeczenia nikt nie zakwestionuje – powiedział
minister.

W swojej wypowiedzi odniósł się również krytycznie do sytuacji w Trybunale Konstytucyjnym oraz
Krajowej Radzie Sądownictwa.

– Ryba psuje się od głowy i mamy zainfekowany Trybunał Konstytucyjny. Są tam tzw.
sędziowie dublerzy, kwestionuje się – moim zdaniem skutecznie – wybór prezesa Trybunału
Konstytucyjnego. Mamy Krajową Radę Sądownictwa, która robi dużo szkód, niestety –
stwierdził Waldemar Żurek.

Minister mówił także o trudnościach we współpracy z prezydentem RP. Jak podkreślał,
przygotowywane przez resort ustawy naprawiające system są regularnie blokowane.

– Przygotowujemy ustawy naprawiające system. Niestety za każdym razem jest weto albo
ustawa jest odsyłana do Trybunału Konstytucyjnego, który wywala nam ją w powietrze –
mówił.

Relacje z administracją prezydenta określił jako „arogancki styl konfrontacyjny”.

– Słyszymy: ‘chcemy zgody narodowej’, ‘chcemy uporządkowania systemu’, a jak mówimy o
konkretach, to słyszymy: ‘nie będziemy z wami rozmawiać, bo już niedługo stracicie
władzę’ – relacjonował minister.

Ciekawym wątkiem spotkania była także kwestia ochrony zwierząt. W nawiązaniu do ostatnich
doniesień o złej sytuacji w niektórych schroniskach minister zastanawiał się nad możliwością
tworzenia schronisk dla zwierząt przy zakładach karnych podległych jego resortowi. Jak
zaznaczył, psy i koty mogłyby tam znaleźć bezpieczne schronienie, a jednocześnie takie rozwiązanie
miałoby walor resocjalizacyjny dla osadzonych.

W części pytań od uczestników podkreślano, że tego typu bezpośrednie spotkania z
przedstawicielami rządu powinny odbywać się częściej. Gratulowano ministrowi odwagi w
podejmowaniu trudnych decyzji, ale pojawiały się również głosy zachęcające do szybszego tempa
działań.

Jedno z pytań dotyczyło ważności wyborów prezydenckich oraz ewentualnego ponownego
przeliczenia głosów. Waldemar Żurek wyjaśnił, że po rozmowie z premierem uznano, iż
uruchomienie takiego procesu byłoby niebezpiecznym precedensem.

Jak stwierdził minister, "jeżeli raz byśmy to uruchomili, to za każdym razem prokuratura w
Polsce musiałaby liczyć głosy, bo zawsze ktoś będzie kwestionował wynik. A jak już się
odebrało przysięgę prezydenta, to jest to proces nie do odkręcenia".

Spotkanie zakończyło się wspólnymi zdjęciami uczestników z ministrem.

Organizatorem wydarzenia był Klub Koalicji Obywatelskiej.
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